Empresa Distribuidora de Electricidad del Este
EDEESTE

Activos
Activos Corrientes:

Efectivo en Caja y Bancos

Inversiones a Corto Plazo

Cuentas por Cobrar Clientes (Netas)

Cuentas por Cobrar Relacionadas

Otras Cuentas por Cobrar
Total Cuentas por Cobrar

Inventarios
Gastos Pagados por Anticipado
Total de Activos Corrientes

Activos No Corrientes:
Propiedad/Plantas y Equipos
Depreciacion Acumulada

Total Propiedad Planta y Equipo
Contrucciones en Proceso

Otros Activos No Corrientes
Total Activos No Corrientes

Total de Activos

Balance General - Activos

30 de junio de 2022
(Valores en RD$)

NO AUDITADO

1,321,901,926.87
41,500,000.00

7,710,933,842.00
563,189,463.40
5,735,808,930.77

14,009,932,236.17

1,387,428,776.15
275,157,719.06
17,035,920,658.25

29,866,614,695.96
(6,327,972,014.06)

23,538,642,681.90
2,021,645,229.06
117,250,393.52

2,138,895,622.58
42,713,458,962.73

Gerente de Contabilidad



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este
EDEESTE

= Balance General - Pasivo y Capital

Pasivos
Pasivos Corrientes:

Préstamos por Pagar

Cuentas por Pagar:

Proveedores Bienes y Servicios
Proveedores de Energia Eléctrica
Accionistas y Entes Relacionados

Otras Cuentas por Pagar

Retenciones y Acumulaciones por Pagar
Pasivos Diferidos

Otros Pasivos Corrientes

Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes:
Obligaciones Emitidas

Depbsitos y Fianzas a Largo Plazo
Otros Pasivos No Corrientes

Total Pasivos No Corrientes

Total Pasivo

Patrimonio

Capital Social

Aporte a Futuras Capitalizaciones
Resultados Acumulades

Resultados del Periodo
Total Capital

Total Pasivo y Capital

30 de junio de 2022
(Valores en RD$)

NO AUDITADO

850,919,834.80

2,970,565,280.51
1,426,049,222.80
25,683,168,487.37

802,484,303.29
623,297,577.44
1,029,163,777.71
2,129,015,784.65

35,514,664,268.57

5,223,489,635.20
2,397,389,278.25
46,317,821,800.36

53,938,700,713.81
89,453,364,982.38

3,464,958,400.12
49,297,106,960.14
(92,140,154,070.80)
(7,361,817,309.11)

(46,739,906,019.65)
42,713,458,962.73

Gerente de Contabilidad



