Empresa Distribuidora de Electricidad del Este EDEESTE Balance General - Activos 30 de junio de 2022



(Valores en RD\$)

NO AUDITADO

Activos

A 4 *	•	
Activos	Corrientes:	٠
ALLIVUS	COLLICITES.	

Activos Corrientes:	
Efectivo en Caja y Bancos	1,321,901,926.87
Inversiones a Corto Plazo	41,500,000.00
Cuentas por Cobrar Clientes (Netas)	7,710,933,842.00
Cuentas por Cobrar Relacionadas	563,189,463.40
Otras Cuentas por Cobrar	5,735,808,930.77
Total Cuentas por Cobrar	14,009,932,236.17
Inventarios	1,387,428,776.15
Gastos Pagados por Anticipado	275,157,719.06
Total de Activos Corrientes	17,035,920,658.25
Activos No Corrientes:	
Propiedad/Plantas y Equipos	29,866,614,695.96
Depreciacion Acumulada	(6,327,972,014.06)
Total Propiedad Planta y Equipo	23,538,642,681.90
Contrucciones en Proceso	2,021,645,229.06
Otros Activos No Corrientes	117,250,393.52
Total Activos No Corrientes	2,138,895,622.58
Total de Activos	42,713,458,962.73



Assilio Jusé Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad

Empresa Distribuidora de Electricidad del Este EDEESTE Balance General - Pasivo y Capital 30 de junio de 2022



(Valores en RD\$)

NO AUDITADO

-			•		
P	Я	SI	ν	'n	S

Dacinos	Corrientes:
Pasivos	Corrientes:

Préstamos por Pagar	850,919,834.80
Cuentas por Pagar:	
Proveedores Bienes y Servicios	2,970,565,280.51
Proveedores de Energía Eléctrica	1,426,049,222.80
Accionistas y Entes Relacionados	25,683,168,487.37
Otras Cuentas por Pagar	802,484,303.29
Retenciones y Acumulaciones por Pagar	623,297,577.44
Pasivos Diferidos	1,029,163,777.71
Otros Pasivos Corrientes	2,129,015,784.65
Total Pasivos Corrientes	35,514,664,268.57
Pasivos No Corrientes:	
Obligaciones Emitidas	5,223,489,635.20
Depósitos y Fianzas a Largo Plazo	2,397,389,278.25
Otros Pasivos No Corrientes	46,317,821,800.36
Total Pasivos No Corrientes	53,938,700,713.81
Total Pasivo	89,453,364,982.38
Patrimonio	
Capital Social	3,464,958,400.12
Aporte a Futuras Capitalizaciones	49,297,106,960.14
Resultados Acumulados	(92,140,154,070.80)
Resultados del Período	(7,361,817,309.11)

Total Pasivo y Capital

Total Capital

(46,739,906,019.65)

42,713,458,962.73

silio **Pasé Bo**badilla G.

Gerente de Contabilidad